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ollls ENERGIA INTELIGENTE

Nombre: ARQUIMEDES MORENO OVILLA Teléfono:
Potencia: 5.12 kW Fecha: 30 de Septiembre de 2025
Tarifa: 1C Nudmero de Servicio: 886220603901
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,412 kWh y pagasa CFE $ 4,796
TUPRODUCCIONCON 8  PANELES 1,207 kwh ypagasaCFE .,
TE AHORRARAS 93.93 7 AL BIMESTRE $ 4,505 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compafia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$28,773.00 MXN $1,745.00 MXN $27,028.00 MXN
AL ANO
——
N.
N
“N"“‘N\\ ’
oy
e >
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA INCENTIVO
INVERSION Médulos de Médulos FISCAL
1.9 ANOS 640 W 8 22.4m > $ 22,500.00
TASA INTERNA DE
RETORNO
51.5 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 30 de Septiembre de 2025 2 de Octubre de 2025
Folio No # 20250490
ARQUIMEDES MORENO OVILLA
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
8 Longi Solar 640W Hi-MO X10 $2600 $20,800.00
1 KIT MICRO INVERSOR APSYSTEMS DS3D, ESTRUCTURA K2 $ 30000 $30,000.00
12 Mano de obra sistema interconectado $1500 $18,000.00
1 ACCESORIOS PARA INSTALACION DE SISTEMA FOTOVOLTAICO $ 6200 $6,200.00

Subtotal $75,000.00
TOTAL (MXN) $75,000.00

Precio por watt instalado 14.65 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 ANOS DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO

Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle

Banco: Santander & S Clnt(]nder
Cuenta: 655 089 483 71

Clabe: 0148 4965 5089 4837 16

Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrénico: gruposolarveracruz@hotmail.com

Cel. 2299 5195 05

@ 229 9519505 @ www.gruposolarveracruz.com @ ventas@gruposolarveracruz.com
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RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado

1 $28,773.00 $1,745.00 $22,500.00 $27,028.00 $ 49,528.00 $-25,472.00

2 $29,636.19 $1,797.35 $ 0.00 $27,838.84 $27,838.84 $2,366.84

3 $30,525.28 $1,851.27 $0.00 $ 28,674.01 $ 28,674.01 $ 31,040.85
4 $ 31,441.03 $1,906.81 $0.00 $29,534.23 $29,534.23 $ 60,575.07
5 $32,384.26 $1,964.01 $0.00 $30,420.25 $30,420.25 $90,995.32
6 $ 33,355.79 $2,022.93 $0.00 $31,332.86 $31,332.86 $122,328.18
7 $ 34,356.47 $2,083.62 $0.00 $32,272.85 $32,272.85 $ 154,601.03
8 $ 35,387.16 $2,146.13 $0.00 $ 33,241.03 $ 33,241.03 $187,842.06
9 $36,448.78 $2,210.51 $0.00 $34,238.26 $34,238.26 $222,080.32
10 $37,542.24 $2,276.83 $ 0.00 $ 35,265.41 $ 35,265.41 $ 257,345.73
1 $38,668.51 $2,345.13 $0.00 $36,323.37 $36,323.37 $293,669.10
12 $39,828.56 $2,415.49 $0.00 $ 37,413.07 $ 37,413.07 $ 331,082.17
13 $ 41,023.42 $2,487.95 $0.00 $ 38,535.47 $ 38,535.47 $369,617.64
14 $ 42,254.12 $2,562.59 $0.00 $39,691.53 $39,691.53 $ 409,309.17
15 $ 43,521.74 $2,639.47 $0.00 $ 40,882.28 $ 40,882.28 $ 450,191.44
16 $ 44,827.40 $2,718.65 $0.00 $ 42,108.74 $ 42,108.74 $ 492,300.19
17 $ 46,172.22 $2,800.21 $0.00 $ 43,372.01 $ 43,372.01 $535,672.19
18 $ 47,557.38 $2,884.22 $0.00 $ 44,673.17 $ 44,673.17 $580,345.36
19 $48,984.11 $2,970.75 $0.00 $ 46,013.36 $ 46,013.36 $626,358.72
20 $50,453.63 $ 3,059.87 $0.00 $ 47,393.76 $ 47,393.76 $ 673,752.48
21 $51,967.24 $ 3,151.66 $0.00 $48,815.57 $ 48,815.57 $722,568.06
22 $53,526.26 $ 3,246.21 $0.00 $50,280.04 $50,280.04 $772,848.10
23 $ 55,132.04 $3,343.60 $0.00 $51,788.44 $51,788.44 $ 824,636.54
24 $56,786.00 $ 3,443.91 $0.00 $ 53,342.10 $53,342.10 $ 877,978.64
25 $58,489.58 $3,547.23 $0.00 $54,942.36 $54,942.36 $ 932,921.00

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $75,000.00 [ Ahorro acumulado anual $
1,000,000
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@ La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.
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1 Consumo actual kWh |l Generacidn de energia KWh
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1,561 kWh
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Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 1,287.4 1,220.8 1,162.2 1,094.2 1,198.0 1,308.1

Consumo actual 1,918.0 1,561.0 1,071.0 876.0 1,148.0 1,898.0

@ La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



